
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ КУЛЬТУРЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСЬВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

04.04.2024
№ .

17-оп

О внесении изменений в муниципальное задание 
№ 1 на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов муниципальному автономному  
учреждению «Лысьвенский культурно-деловой центр»

В соответствии с постановлением администрации Лысьвенского городского 
округа от 05 декабря 2022 г. № 3123 «Об утверждении Порядков формирования, 
финансового обеспечения, проведения мониторинга исполнения муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и внесения 
изменений в него, а также предоставления субсидий муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям на иные цели» (в редакции постановления 
администрации Лысьвенского городского округа от 02 мая 2023 г. № 1227, от 17 
октября 2023 г. № 3042), распоряжением Министерства культуры Российской 
Федерации от 16 октября 2020 г. № Р-1358 «О методологии расчета показателя 
«Число посещений культурных мероприятий», приказом начальника управления 
культуры администрации Лысьвенского городского округа Пермского края от 22 
июля 2021 г. № 46-оп «Об утверждении целевых показателей муниципальной 
составляющей национального проекта «Культура» на территории Лысьвенского 
городского округа и постановлением администрации Лысьвенского городского 
округа от 27 октября 2023 г. № 3304 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие культуры в Лысьвенском городском округе»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ начальника управления культуры 

администрации Лысьвенского городского округа Пермского края от 25.12.2023 
№ 102-оп «Об утверждении муниципального задания № 1 на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов муниципальному автономному учреждению 
«Лысьвенский культурно-деловой центр» следующие изменения:

1.1. Форму 4 «Выполнение целевого показателя заработной платы 
работников культуры, утвержденного «дорожной картой» изложить в новой 
редакции согласно приложению №1 к настоящему приказу.



2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления культуры А.М. Братухина



Приложение №1
к приказу начальника управления культуры 
администрации Лысьвенского городского 
округа от 04.04.2024 № 17-оп

4. ФОРМА: Исполнение целевых показателей приоритетных направлений  
в сфере культуры:

Выполнение целевого показателя заработной платы работников культуры 
(утвержденного «дорожной картой») на 2024 год (руб.)

Наименование показателя Единица
измерения

Значение показателя 2024 год

План Факт
Среднесписочная 
численность списочного 
состава

человек 58,9

Выполнение целевого 
показателя заработной 
платы работников 
культуры, утвержденного 
«дорожной картой» (за 
счет всех источников 
финансирования)*

рублей
41 389,9

Выполнение целевого 
показателя заработной 
платы работников 
культуры, утвержденного 
«дорожной картой» (за 
счет всех источников 
финансирования)

процент Не менее 97 % 
(40 148,20 руб.)

*целевой показатель в течение года может изменяться в соответствии с изменением 
показателей прогноза социально-экономического развития Пермского края

Руководитель (уполномоченное лицо)____________________  ___________

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

« » 20 г.


